Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: separ@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 028/2018
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Diretor de Gestão, Claudinei de Jesus, a

necessidade de proceder com a extensão de rede

baixa na Avenida Principal, que dá acesso ao

bairro Boa Vista, conhecido como, Bairro dos

Funcionários Públicos.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da

comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno, contribui para

inibir ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local

para cometer assaltos às residências e às pessoas que utilizam as vias nesse

período.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto em questão.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 09 de março de 2018.

Silvino Carlos Pires Pereira
Vereador “Dida”